



EDITA-KONCERNENS DELÅRSRAPPORT 1/1–30/6 2009

Omsättningen och rörelseresultatet ökade

Under perioden januari–juni ökade omsättningen för Edita-koncernens fortgående verksamheter med 9 procent till 57,4 miljoner euro (52,5 miljoner). Ökningen berodde huvudsakligen på det företagsförvärv som gjordes i Sverige 2008. Rörelseresultatet ökade med 12 procent till 2,4 miljoner euro (2,2 miljoner). Rörelseresultatet förbättrades som ett resultat av vidtagna effektiviseringsåtgärder.

EDITA-KONCERNENS NYCKELTAL		1–6/2009	1–6/2008	1–12/2008
Fortgående verksamheter				
Omsättning	T€	57 391	52 532	111 078
Rörelsevinst/-förlust	T€	2 408	2 158	3 615
Räkenskapsperiodens resultat	T€	1 172	1 050	3 815
Avvecklade verksamheter				
Räkenskapsperiodens resultat för avvecklade verksamheter	T€	0	-657	-657
Räkenskapsperiodens resultat	T€	1 172	393	3 158
Resultat/aktie (EPS), fortgående verksamheter	€	0,19	0,17	0,64
Medelantalet anställda, fortgående verksamheter		920	760	896
Bruttoinvesteringar		1 970	8 307	37 736
Balansomslutning	T€	91 887	84 694	93 748
Soliditet (%)	%	33,3	34,9	31,1
Gearing (%)	%	82,3	14,7	83,9
Räntebärande skulder	T€	34 501	22 479	35 544
Likvida medel	T€	9 731	24 525	11 403
Nettoskuldsättning	T€	24 770	-2 045	24 141

Verkställande direktör Timo Lepistö:

”Den positiva resultatutvecklingen visar att strukturförändringarna i Editas affärsverksamhet har gett resultat och att vi har kunnat anpassa vår verksamhet till det utmanande marknadsläget under den första halvan av 2009. Även om omsättningen har minskat med så mycket som en femtedel inom vissa affärsområden ligger Editas lönsamhet fortsatt på en förhållandevis bra nivå.”

Koncernstruktur

Sedan början av 2009 har Edita-koncernen fyra affärsområden: Marketing Services, Editorial Communication, Publishing och Print & Distribution. Det har inte skett några andra förändringar i koncernstrukturen.

Omsättning och resultat

Omsättningen för koncernens fortgående verksamheter var 57,4 miljoner euro (52,5 miljoner), varav 33,7 miljoner euro (40,8 miljoner) hänför sig till Finland och 23,9 miljoner euro (14,6 miljoner) till Sverige. Koncernens rörelsevinst uppgick till 2,4 miljoner euro (2,2 miljoner). Jämförelseårets resultat belastas av avvecklade verksamheter (-0,7 miljoner euro), som innehåller kostnaderna för nedläggningen av produktionsanläggningen AP-Paino Oy våren 2008.

Affärsområdet Marketing Services omsättning uppgick till 8,3 miljoner euro (2,6 miljoner) och rörelseresultatet var -0,2 miljoner euro (-0,2 miljoner). Omsättningen ökade genom förvärvet av Citat Group AB, men omsättningsökningen var mindre än väntat. Det här berodde på den kraftiga nedgången på mediemarknaden, i synnerhet i Sverige. På grund av den låga omsättningen och kostnader för anpassning av verksamheten uppvisade verksamheten i Sverige en förlust. I Finland låg omsättningen kvar på samma nivå som 2008, och resultatet förbättrades jämfört med föregående år.

Affärsområdet Editorial Communications omsättning uppgick till 7,8 miljoner euro (0,7 miljoner) och rörelseresultatet var 0,4 miljoner euro (0,0 miljoner). Förvärvet av Citat Group AB ökade omsättningen och rörelseresultatet. I Finland minskade omsättningen och ökade rörelseförlusten jämfört med föregående år.

Affärsområdet Print & Distributions omsättning uppgick till 36,2 miljoner euro (43,4 miljoner) och rörelseresultatet till 1,7 miljoner euro (2,1 miljoner). Den minskade omsättningen berodde på den ekonomiska nedgången och det försämrade marknadsläget i både Finland och Sverige. På grund av strukturstyrkostnader minskade resultatet i båda länderna.

Affärsområdet Publishings omsättning uppgick till 8,2 miljoner euro (9,0 miljoner) och rörelseresultatet till 1,5 miljoner euro (1,2 miljoner). Omsättningsminskningen berodde i huvudsak på den minskade marknaden för läromedel och facklitteratur samt det kärvare marknadsläget.

Soliditet och finansiell ställning

Soliditeten uppgick till 33 % (35 %). Balansomslutningen var 91,9 miljoner euro (84,7 miljoner). Balansomslutningen ökade genom förvärvet av Citat Group AB i juli 2008. De räntebärande skulderna uppgick till 34,5 miljoner euro (22,5 miljoner). Vid utgången av uppföljningsperioden utgjorde de likvida medlen 9,8 miljoner euro (24,6 miljoner). Förvärvet av Citat Group AB minskade de likvida medlen och ökade de räntebärande skulderna.

Investeringar

Koncernens bruttoinvesteringar uppgick under räkenskapsperioden till totalt 2,0 miljoner euro (8,3 miljoner). Investeringarna var i huvudsak ersättningsinvesteringar, varav de största gällde tryckpressar till Edita Prima Oy och Edita Västra Aros AB.

Risker och riskhantering

Koncernens risker bedöms med hjälp av regelbundna riskkartläggningar. De största riskerna är förknippade med den ekonomiska nedgången, valutakurserna och ackumulerade fordringar.

Redan hösten 2008 började Edita anpassa sin verksamhet i Finland för att förbereda sig för den allmänna ekonomiska avmattningen och den hårdnande konkurrensen inom den grafiska branschen. Anpassningsåtgärderna fortsätter i Finland, och det har även vidtagits åtgärder i Sverige. Det kraftigt

försvagade marknadsläget liksom den oväntat snabba ökningen i råvaru- och andra priser kan ge minskad lönsamhet för koncernen under 2009.

Valutarisken ökade på grund av förvärven i Sverige. Koncernen skyddade sig mot kursnedgångar genom valutasäkringar. Nedgången i marknadsräntorna beaktades i bedömningen av de finansiella riskerna. Edita skyddade en del av sina räntebärande skulder.

Särskild vikt har lagts vid hanteringen av risken för kreditförluster. Indrivningen av utestående fordringar samt uppföljningen av kundernas betalningsförmåga och kreditvärdighet har intensifierats.

Styrelsen

Carina Brorman och Eva Persson valdes till nya medlemmar i Edita Abp:s styrelse vid den ordinarie bolagsstämman den 29 april 2009. Lauri Ratia (ordf.), Jarmo Väisänen (vice ordf.), Liisa Jauri, Riitta Laitasalo och Timo Löytyniemi fortsätter som styrelsemedlemmar.

Personal

Koncernen hade i genomsnitt 920 anställda (823) och 899 (811) vid utgången av uppföljningsperioden. Det genomsnittliga antalet anställda inom de fortgående verksamheterna uppgick till 920 (760). Antalet anställda i moderbolaget var i genomsnitt 36 personer (33) och vid utgången av juni 37 (34).

Förvärvet av Citat Group AB i juli 2008 ökade det genomsnittliga antalet anställda i koncernen med 274 personer inom affärsområdena Marketing Services och Editorial Communication. Till följd av anpassningsåtgärderna minskade antalet anställda inom övriga affärsområden.

Utsikter för resten av 2009

Editas resultatutveckling påverkas i stor utsträckning av hur efterfrågan på kommunikationstjänster utvecklas i Finland och Sverige. Jämfört med de första sex månaderna förväntar vi oss inte att det ekonomiska läget ska förbättras under det andra halvåret heller. Edita är berett att reagera snabbt på förändringar på marknaden även under den andra halvan av 2009.

Delårsrapporten har inte granskats av revisor.

Edita Abp

Timo Lepistö
verkställande direktör

BILAGA: Bokslut och noter till bokslutet

Närmare upplysningar: verkställande direktör Timo Lepistö, telefon: 040 860 23 55, e-post: timo.lepisto@edita.fi, www.edita.fi

Distribution: Avdelningen för statens ägarstyrning, centrala media.

BILAGA

Bokslut och noter till bokslutet

Edita Abp

KONCERNENS RAPPORT ÖVER TOTALRESULTAT	1.1–30.6.2009	1.1–30.6.2008	1.1–31.12.2008
T SAMMANDRAG (IFRS) (T€)			
Fortgående verksamheter			
Omsättning	57 391	52 532	111 078
Övriga rörelseintäkter	667	278	1 136
Försäljningskostnader	-55 717	-50 719	-108 602
Andel av intressebolagens resultat	67	66	2
Rörelsevinst	2 408	2 158	3 615
Finansiella intäkter	121	603	1 689
Finansiella kostnader	-990	-1 064	-1 185
Vinst före skatt	1 540	1 697	4 119
Inkomstskatt	-367	-647	-304
Räkenskapsperiodens vinst för fortgående verksamheter	1 172	1 050	3 815
Avvecklade verksamheter			
Räkenskapsperiodens resultat för avvecklade verksamheter	0	-657	-657
Räkenskapsperiodens vinst	1 172	393	3 158
Övriga poster i totalresultatet:			
Finansiella tillgångar tillgängliga för försäljning	11	-51	-51
Omräkningsdifferens	100	-53	-3 285
Säkring av eget kapital	20	0	0
Skatter som hänför sig till övriga poster i totalresultatet	-3	10	10
Räkenskapsperiodens övriga poster i totalresultatet efter skatt	128	-94	-3 326
Summa totalresultat för räkenskapsperioden	1 300	299	-169
Fördelning av räkenskapsperiodens vinst			
Moderbolagets ägare	1 169	739	3 160
Minoritetsägare	3	-346	-2
Fördelning av räkenskapsperiodens totalresultat			
Moderbolagets ägare	1 297	646	-141
Minoritetsägare	3	-346	-27
Resultat per aktie för vinst hänförlig till moderbolagets ägare:			
Resultat per aktie före utspädning, fortgående verksamheter	0,19	0,17	0,64
Resultat per aktie före utspädning, avvecklade verksamheter	0,00	-0,05	-0,11
Resultat per aktie totalt	0,19	0,12	0,53

Edita Abp

KONCERNENS BALANSRÄKNING (IFRS) (T€)

TILLGÅNGAR	30.6.2009	30.6.2008	31.12.2008
LÅNGFRISTIGA TILLGÅNGAR			
Materiella anläggningstillgångar	32 137	32 535	32 125
Goodwill	18 387	2 127	18 343
Övriga immateriella tillgångar	2 198	598	2 274
Andelar i intressebolag	2 262	2 706	2 302
Övriga finansiella tillgångar	432	433	432
Uppskjuten skattefordran	285	224	361
	55 699	38 622	55 836
KORTFRISTIGA TILLGÅNGAR			
Omsättningstillgångar	8 009	5 924	6 768
Kundfordringar och övriga fordringar	18 357	15 559	19 633
Skattefordringar	30	0	42
Övriga kortfristiga finansiella tillgångar	62	65	65
Likvida medel	9 731	24 525	11 403
	36 188	46 072	37 912
Tillgångar totalt	91 887	84 694	93 748
EGET KAPITAL OCH SKULDER	30.6.2009	30.6.2008	31.12.2008
EGET KAPITAL			
Aktiekapital	6 000	6 000	6 000
Överkursfond	25 870	25 870	25 870
Fond för verkligt värde	22	14	14
Balanserad vinst	-1 891	-2 385	-3 171
Eget kapital hänförligt till moderbolagets ägare	30 001	29 499	28 712
Minoritetens andel	6	2	0
Eget kapital totalt	30 007	29 501	28 712
FRÄMMANDE KAPITAL			
Långfristiga skulder			
Kapitallån	0	6 433	0
Pensionsförpliktelser	1 728	1 915	1 710
Räntebärande långfristiga skulder	27 471	15 748	28 617
Långfristiga avsättningar	2 039	5 327	2 804
Uppskjuten skatteskuld	1 818	1 572	1 920
	33 057	30 995	35 051
Kortfristiga skulder			
Amorteringar på räntebärande långfristiga lån	5 301	4 817	5 216
Erhållna förskott	1 864	47	1 556
Leverantörsskulder och övriga kortfristiga skulder	21 199	19 335	23 212
Skatteskulder	460	0	0
	28 823	24 198	29 984
Eget kapital och skulder totalt	91 887	84 694	93 748

Edita Abp

KONCERNENS KASSAFLÖDESANALYS I SAMMANDRAG* (T€) **1.1–30.6.2009** **1.1–30.6.2008** **1.1–31.12.2008**

* Innefattar kassaflöde av avvecklade verksamheter

Kassaflöde från löpande verksamhet

Räkenskapsperiodens vinst	1 172	393	3 158
Justeringar totalt	3 039	2 364	2 714
Förändring av rörelsekapital totalt	-1 666	-734	81
Betalda räntor	-990	-442	-596
Erhållna räntor	118	576	1 287
Betalda skatter	78	-1 094	-1 332

Nettokassaflöde från den löpande verksamheten	1 751	1 063	5 312
--	--------------	--------------	--------------

Nettokassaflöde från investeringar	-1 310	-7 682	-29 256
---	---------------	---------------	----------------

Nettokassaflöde från finansiering	-2 136	2 218	6 920
--	---------------	--------------	--------------

Förändring i likvida medel	-1 694	-4 401	-17 025
-----------------------------------	---------------	---------------	----------------

Likvida medel i början av räkenskapsperioden	11 468	29 041	29 041
--	--------	--------	--------

Effekter av förändrade valutakurser	10	-9	-507
-------------------------------------	----	----	------

Effekter av förändrade verkliga värden för investeringarna	8	-41	-41
--	---	-----	-----

Likvida medel i slutet av räkenskapsperioden	9 792	24 590	11 468
---	--------------	---------------	---------------

Edita Abp

SAMMANSTÄLLNING ÖVER FÖRÄNDRINGAR I KONCERNENS EGET KAPITAL

Eget kapital hänförligt till moderbolagets ägare							Minori- tets- andelar	Eget kapital totalt
	Aktie- kapital	Överkurs- fond	Omräknings- differens	Fond för verkligt värde	Balanserad vinst	Totalt		
Eget kapital 1.1.2008	6 000	25 870	-228	55	-2 843	28 854	207	29 061
Aktieutdelning							-57	-57
Förvärv av minoritetsandel							-150	-150
Förändring i nettoinvesteringar							347	347
Summa totalresultat för räkenskapsperioden			-53	-41	739	646	-346	299
Eget kapital 30.6.2008	6 000	25 870	-280	14	-2 104	29 499	2	29 501
Eget kapital 1.1.2009	6 000	25 870	-3 465	14	294	28 712	0	28 712
Ökning av minoritetens andel							3	3
Summa totalresultat för räkenskapsperioden			120	8	1 169	1 297	3	1 300
Eget kapital 30.6.2009	6 000	25 870	-3 345	22	1 454	30 001	6	30 007

Edita Abp

KONCERNENS NYCKELTAL		1-6/2009	1-6/2008	1-12/2008
Omsättning	T€	57 391	55 146	113 692
Omsättning, fortgående verksamheter	T€	57 391	52 532	111 078
export och verksamheter utomlands, %		42,8 %	29,6 %	38,0%
Rörelsevinst/-förlust	T€	2 408	1 518	2 975
Rörelsevinst/-förlust, fortgående verksamheter	T€	2 408	2 158	3 615
% av omsättningen		4,2 %	4,1 %	3,3%
Resultat före skatt	T€	1 540	1 037	3 459
Resultat före skatt, fortgående verksamheter	T€	1 540	1 697	4 119
% av omsättningen	%	2,7 %	3,2 %	3,7%
Räkenskapsperiodens resultat	T€	1 172	393	3 158
Räkenskapsperiodens resultat, fortgående verksamheter	T€	1 172	1 050	3 815
Soliditet (%)	%	33,3	34,9	31,1
Gearing (%)	%	82,3	14,7	83,9
Bruttoinvesteringar	T€	1 970	8 307	37 736
% av omsättningen		3,4	15,8	33,2
Medelantalet anställda		920	823	929
Medelantalet anställda, fortgående verksamheter		920	760	896
Resultat/aktie (EPS),	€	0,19	0,12	0,53
Resultat/aktie (EPS), fortgående verksamheter	€	0,19	0,17	0,64
Kassaflöde per aktie från löpande verksamhet	€	0,29	0,18	0,89
Eget kapital per aktie	€	5,00	4,92	4,79
Emissionsjusterat antal aktier		6 000 000	6 000 000	6 000 000

Beräkningsprinciper för nyckeltalen:

Eget kapital per aktie, EUR	<u>Eget kapital hänförligt till moderbolagets ägare</u> Emissionsjusterat antal aktier vid utgången av räkenskapsperioden
Soliditet, %	<u>Eget kapital + minoritetsandel</u> Balansomslutning - erhållna förskott
Skuldsättningsgrad (gearing), %	<u>Räntebärande skulder - kassa och banktillgodohavanden</u> Eget kapital + minoritetsandel
Resultat per aktie före utspädning, EUR	<u>Räkenskapsperiodens resultat hänförligt till moderbolagets aktieägare</u> Emissionsjusterat antal aktier i genomsnitt

Uppgifter per segment

Edita Abp							
UPPGIFTER PER SEGMENT (IFRS) (T€)	Print & Marketing Distrib.	Marketing Services	Editorial Comm.	Publishing	Övrig verksamhet	Av- vecklade verksam- heter	Elim. Totalt
Räkenskapsperioden 1–6/2009							
Extern omsättning	33 716	7 985	7 404	8 169	117		57 391
Omsättning mellan segment	2 464	326	377	26	1 988	-5 182	0
Omsättning	36 180	8 311	7 781	8 195	2 106	-5 182	57 391
Rörelsevinst/-förlust	1 733	-196	375	1 496	-1 000		2 408
Finansiella nettointäkter/-kostnader							-869
Skatter							-367
Koncernens vinst för räkenskapsperioden							1 172
Räkenskapsperioden 1–6/2008							
Extern omsättning	40 772	2 388	404	8 969	0	2 613	55 146
Omsättning mellan segment	2 643	170	259	21	1 972	0 -5 065	0
Omsättning	43 415	2 558	663	8 990	1 972	2 613 -5 065	55 146
Rörelsevinst/-förlust	2 055	-155	-21	1 191	-912	-640	1 518
Finansiella nettointäkter/-kostnader						-17	-478
Skatter							-647
Koncernens vinst för räkenskapsperioden							393
Räkenskapsperioden 1–12/2008							
Extern omsättning	74 506	11 936	8 904	15 689	44	2 613	113 692
Omsättning mellan segmenten	4 717	285	449	60	3 764	0 -9 275	0
Omsättning	79 223	12 221	9 353	15 749	3 808	2 613 -9 275	113 692
Rörelsevinst/-förlust	2 135	-1 201	765	1 795	121	-640	2 975
Finansiella nettointäkter/-kostnader						-17	487
Skatter							-304
Koncernens vinst för räkenskapsperioden							3 158

Säkerheter och ansvarsförbindelser

Edita Abp

KONCERNENS SÄKERHETER OCH ANSVARSFÖRBINDELSER (T€)	1-6/2009	1-6/2008	1-12/2008
Lån från penninginstitut, med inteckningar och panter som säkerhet			
Företagsinteckningar	2 992	1 072	2 978
Fastighetsinteckningar	2 018	2 018	2 018
Pantsatta maskiner och inventarier	3 925	1 667	1 078
Skulder med aktier som säkerhet			
Bokfört värde för pantsatta aktier	610	0	607
Andra för egen del ställda säkerheter			
Givna fastighetsinteckningar	88	88	88
Pantsatta bankmedel	20	30	21
Minimihyror betalda utifrån övriga hyreskontrakt			
Inom ett år	2 558	1 474	3 008
Inom 1-5 år	4 116	3 330	4 955
Totalt	6 674	4 804	7 963

Huvudprinciper för delårsrapportens upprättande (IFRS)

Edita-koncernens delårsrapport har upprättats i överensstämmelse med standarden IAS 34 Delårsrapportering. Vid upprättandet av delårsrapporten har man följt de IFRS-standarder och -tolkningar som har antagits för tillämpning inom EU och som gällde 1.1.2009.

De redovisningsprinciper som har tillämpats vid upprättandet av den här delårsrapporten är de samma som de redovisningsprinciper som beskrivs i noterna till årsbokslutet 2008, med undantag av effekterna av införandet av nedan beskrivna standarder.

IAS 1 (reviderad 2007) Utformning av finansiella rapporter

Revideringen har påverkat framställningen av resultaträkningen och sammanställningen över förändringar i eget kapital. I den reviderade standarden har det gjorts terminologiändringar och ändringar i rubrikerna till de huvudsakliga sammanställningarna.